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1. Úvod 

 
Identifikácia organizácie:  

 

Názov:  SPOLU o. z. 

Adresa sídla:  Gessayova 41, 851 03 Bratislava 

IČO:              50 529 030 

Právny štatút:           občianske združenie 

 

Občianske združenie SPOLU o. z. bolo zaregistrované na Ministerstve vnútra SR pod číslom 

VVS/1-900/90-49514 dňa 20.10.2016 

 

Členovia občianskeho združenia: 

- Mgr. Monika Uheríková – predseda 

- Karin Pakošová – podpredseda 

- Ivana Sýkorová – tajomník 

 

Orgánmi združenia sú: 

- najvyšší orgán – valné zhromaždenie 

- štatutárny orgán – predseda združenia 

 
 Podmienky vzniku a právne postavenie občianskeho združenia upravuje zákon č. 83/1990 Zb.    

o združovaní občanov v znení neskorších predpisov. Ďalej sa riadi zákonom č. 431/2002 Z. z. 

o účtovníctve, zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 

445/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov. 

 

 Činnosť občianskeho združenia sa riadi stanovami, ktoré sú prístupné verejnosti na 

požiadanie u predsedu občianskeho združenia v sídle prevádzky Rehabilitačného strediska. 

 

Cieľom občianskeho združenia SPOLU  je kvalitné poskytovanie sociálnej služby 

prijímateľom sociálnej služby v súlade so zákonom č.448/2008 Z. z. o sociálnych službách. 

Našou filozofiou je neustále skvalitňovanie podmienok poskytovania sociálnych služieb. V súlade 

s podmienkami kvality sociálnych služieb zavádzať inovatívne metódy, vytvárať dôstojne a bezpečné 

podmienky života prijímateľov sociálnej služby, aby aj napriek svojmu nepriaznivému zdravotnému 

stavu viedli plnohodnotný život a boli zachované ich základné práva a slobody. 

Dobré meno zariadenia, dôvera prijímateľov a všetkých zainteresovaných patria k našim 

najdôležitejším hodnotám. Ich ochrana je prvoradou úlohou každého z nás. Poslaním zariadenia je 

zasadzovať sa za rešpektovanie ľudskej dôstojnosti a sociálnych práv prijímateľov sociálnej služby. 

Všetci zamestnanci zariadenia konajú v súlade s etickým kódexom, zachovávajú vysoký morálny 

štandard vo vzťahoch a utvárajú pracovné prostredie hodné dôvery a úcty. Uznávajú etické princípy 

ako sú zodpovednosť, čestnosť, humanizmus, tolerancia a ochrana životného prostredia. Prijímateľ 

sociálnej služby je našim rovnocenným partnerom – jeho spokojnosť je našou prioritou.  
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Víziou SPOLU o. z. je vytvorenie a zabezpečenie kvalitného a bezpečného prostredia 

prijímateľov sociálnej služby, formou implementovania podmienok kvality, zamerané na ochranu ľudí 

s mentálnym znevýhodnením pred všetkými formami zlého zaobchádzania, s nulovou intoleranciou 

násilia, vytváranie podmienok na integráciu prijímateľov sociálnej služby do spoločnosti, na základe 

ich záujmu, individuálnych schopností a možností, zabezpečovanie a podporovanie foriem aktívneho 

zapojenia do spoločnosti s cieľom zlepšenia kvality ich života. Pri plnení nášho poslania chceme byť 

spoľahlivým a stabilným sociálnym zariadením poskytujúcim kvalitné a flexibilné sociálne služby, 

spĺňajúce individuálne potreby našich prijímateľov sociálnej služby.  

  

 Výročná správa je vyhodnotením činnosti a hospodárenia občianskeho združenia za rok 2024. 

 

 

2. Prehľad činností občianskeho združenia SPOLU o. z. v roku 2024 

 

Január 2024 

 

1. Poskytovanie sociálnej služby: Rehabilitačné stredisko v roku 2024 poskytovalo sociálnu 

službu 9-tim prijímateľom sociálnej služby, za finančnej podpory BSK,  MPSVaR SR a  

na základe zmluvy o poskytovaní sociálnej služby. 

 

2. Zamestnanci rehabilitačného strediska: 

 

Mgr. Monika Uheríková – riaditeľka – TPP 

Karin Pakošová – inštruktor sociálnej rehabilitácie – TPP 

Mgr. Daniela Skácelová – sociálny pracovník – TPP 

Mgr. Beáta Szabová – psychológ – DVP 

Ivana Sýkorová – administratívny pracovník – DVP 

 

3. Sociálne služby poskytované v zariadení sú financované: 

a) Z úhrad za sociálnu službu od prijímateľa sociálnej služby na základe zmluvy 

o poskytovaní sociálnej služby.  

b) Z úhrady ekonomicky oprávnených nákladov spojených s poskytovaným sociálnej 

služby z rozpočtu BSK. 

c) Zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtovej kapitoly MPSVaR  SR a to 

z finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach podmienených 

odkázanosťou podľa  

§ 78a. 

 

4. Podanie vyúčtovania finančného príspevku poskytnutého z rozpočtu BSK na úhradu 

nákladov súvisiacich s poskytovaním  sociálnych služieb v zmysle Zákona č. 448/2008     

Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení Zákona 455/1991 Z. z. o živnostenskom 

podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov za obdobie roku 2024. 
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5. Podpísanie Zmluvy o poskytovaní finančného príspevku na poskytovanie sociálnej 

služby v zariadeniach pre fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej 

osoby a pre fyzické osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek podľa § 78a zákona č. 

448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 

o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov na 

rozpočtový rok 2024 medzi MPSVaR  SR a SPOLU o. z.. Výška  finančného príspevku na 

rok 2024 bola určená na sumu 43 944,00 € slovom štyridsaťtritisícdeväťstoštyridsaťštyri 

eur. 

 

Február 2024 

 

1. Podpísanie Zmluvy o poskytovaní finančného príspevku na prevádzku poskytovanej 

sociálnej služby medzi  Ú-BSK a SPOLU o. z. ku dňu 13.2.2024. Výška  finančného 

príspevku na rok 2024 bola určená na sumu 22 401,90 € slovom 

dvadsaťdvatisícštyristojedna eur a deväťdesiat centov. 

 

2. Podanie záverečného vyúčtovania finančného príspevku z MPSVaR  SR za IV: štvrťrok 

2023 za neobsadené miesta v zariadení z dôvodu neuzatvorenia zmluvy o poskytovaní 

sociálnej služby  - zariadeniu nevznikla povinnosť vrátenia finančných prostriedkov do 

štátneho rozpočtu. 

 

3. Návšteva prijímateľov sociálnej služby Galérie BIBIANA dňa 28.2.2024. 

 

 

Marec 2024 

 

1. 23. schôdza občianskeho združenia SPOLU  konaná dňa 12.3.2024 s bodom programu 

prerokovania a schválenia ročnej závierky za rok 2023. 

  

2. Návšteva prijímateľov sociálnej služby Petržalskej plavárne dňa 14.3.2024. 

 

3. Účasť prijímateľov sociálnej služby a rodinných príslušníkov na podujatí Veľkonočný 

komunitný jarmok dňa 17.3.2024 v Cik  Cak Centre. 

 

4. Potvrdenie členstva SPOLU o. z. v APSS v SR do 31.3.2025. 

 

 

Apríl 2024 

 

1. Vyúčtovanie  preddavku  finančného  príspevku  na  prevádzku  za  I. štvrťrok 2024             

z Ú-BSK. Preplatok vo výške 113,05 € (slovom: jednostotrinásť eur a päť centov) za      

dni, počas ktorých nebola poskytovaná sociálna služba prijímateľom z dôvodu ich 

neprítomnosti v zariadení, ktorý bol vrátený na účet Ú-BSK. 
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2. Vyúčtovanie finančného príspevku na rozpočtový rok 2024 z MPSVaR  SR za 1. štvrťrok 

2024.  

Na účet MPSVaR  SR bola vrátená suma 1 085,47 € slovom jedentisícosemdesiatpäť eur 

a štyridsaťsedem centov za neobsadené miesta z dôvodu neuzatvorenia zmluvy 

o poskytovaní sociálnej služby.  

 

3. Účasť prijímateľov sociálnej služby na Výstave kociek stavebnica LEGO v Dome kultúry 

Háje dňa 5.4.2024.  

 

4. Podanie žiadosti na poskytnutie dotácie na projekt z rozpočtu mestskej časti Bratislava – 

Petržalka v roku 2024 – na výdavky na realizáciu Športové vybavenie rehabilitačného 

strediska SPOLU o.z. 

  

5.  Návšteva prijímateľov sociálnej služby v prírodovednom múzeu SNM dňa 24.4.2024. 

  

Máj 2024 

 

1. Účasť prijímateľov sociálnej služby a rodinných príslušníkov na podujatí  Petržalsky 

majáles  dňa 1.5.2024. 

 

2. Účasť prijímateľov sociálnej služby na výstave výtvarných prác prijímateľov sociálnej 

služby z DSS Kampino v Cik  Cak Centre dňa 7.5.2024. 

 

3. Návšteva prijímateľov sociálnej služby Petržalskej plavárne dňa 30.5.2024. 

 

4. Podpísanie Zmluvy o poskytnutí dotácie na projekt z rozpočtu mestskej časti 

Bratislava – Petržalka v roku 2024 vo výške 640,00 € (slovom šesťstoštyridsať eur)     

dňa 31.5.2024.    

 

Jún 2024 

 

1. Účasť  prijímateľov  sociálnej  služby  a rodinných  príslušníkov  na  podujatí                         

Dni Petržalky 2024 dňa 21.6.2024. 

 

2. Účasť prijímateľov sociálnej služby na podujatí  Krivé zrkadlá dňa 26.6.2024. 

 

 

Júl 2024 

 

1. Vyúčtovanie preddavku finančného príspevku na prevádzku za II. štvrťrok 2024           

z Ú-BSK, preplatok vo výške 249,90 € (slovom: dvestoštyridsaťdeväť eur deväťdesiat 

centov)  za  dni,  počas  ktorých  nebola  poskytovaná  sociálna  služba  prijímateľom          

z dôvodu ich neprítomnosti v zariadení bol vrátený na účet Ú-BSK 
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2. Vyúčtovanie finančného príspevku na rozpočtový rok 2024 z MPSVaR  SR za                  

2. štvrťrok 2024.  Preplatok vo výške 1 085,47 €  (slovom:  jedentisícosemdesiatpäť        

eur a štyridsaťsedem centov)  za neobsadené miesta z dôvodu neuzatvorenia zmluvy 

o poskytovaní sociálnej služby bol vrátený na účet MPSVaR  SR. 

 

3. Návšteva prijímateľov sociálnej služby v botanickej záhrade dňa 30.7.2024. 

 

 

August 2024 

 

1. Účasť prijímateľov sociálnej služby na podujatí Olympijský festival na Kuchajde dňa 

8.8.2024. 

 

2. Realizácia projektu Športové vybavenie rehabilitačného strediska SPOLU o. z. – 

montáž: 

Stôl na stolný tenis, basketbalový kôš s doskou a rebriny v dňoch 15.8. a 16.8.2024. 

 

3. Podanie Žiadosti o finančný príspevok na rozpočtový rok 2025. Žiadosť bola podaná na 

MPSVaR  SR dňa 19.8.2024 elektronicky cez ISSoS.  

  

 

September  2024 

 

1. Účasť prijímateľov sociálnej služby na podujatí  Radničkine trhy 2024  na nádvorí Starej 

radnice dňa 6.9.2024. 

 

2. Účasť prijímateľov sociálnej služby na podujatí Deň otvorených dverí v Cik  Cak Centre 

dňa 10.9.2024. 

 

3. Návšteva prijímateľov sociálnej služby v Petržalskej plavárne dňa 19.9.2024. 

 

4. Rozlúčka s letom – spoločná grilovačka dňa 27.9.2024. 

 

 

Október  2024   

 

1. Vyúčtovanie preddavku finančného príspevku na prevádzku za III. štvrťrok 2024          

z Ú-BSK. Preplatok vo výške 803,25 € (slovom osemstotri eur a dvadsaťpäť centov) za dni, 

počas  ktorých  nebola  poskytovaná  sociálna  služba  prijímateľom  z dôvodu  ich 

neprítomnosti v zariadení,  bol vrátený na účet    Ú-BSK. 
 

2. Vyúčtovanie finančného príspevku na rozpočtový rok 2024 z MPSVaR  SR za 3. štvrťrok 

2024.  
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Na účet MPSVaR  SR bola vrátená suma preplatku  1 120,48 € (slovom 

jedentisícstodvadsať eur a štyridsaťosem centov) za neobsadené miesta z dôvodu 

neuzatvorenia zmluvy o poskytovaní sociálnej služby.  

 

3. Návšteva prijímateľov sociálnej služby v Galérii BIBIANA a výstavy „SLOVAK PRESS 

PHOTO“ dňa 11.10.2024. 

 

4. Realizácia supervízneho programu. Supervíznu činnosť realizovala akreditovaná externá 

supervízorka PhDr. Katarína Kohútiková. 

 

5. Návšteva prijímateľov sociálnej služby Petržalskej plavárne dňa 17.10.2024. 

 

6. Registrácia SPOLU o. z. do zoznamu Prijímateľov 2% z dane dňa 24.10.2024. 

 

7. Halloween –  kultúrno-spoločenská akcia prijímateľov sociálnej služby a zamestnancov 

SPOLU o.z. sa konala 31.10.2024. 

 

8. 24. schôdza občianskeho združenia SPOLU konaná dňa 31.10.2024 s programom voľby 

predsedu občianskeho združenia. Za predsedu občianskeho združenia bola opätovne 

jednomyseľne zvolená Mgr. Monika Uheríková na obdobie jedného roka od 04.11.2024    

do 03.11.2025.  

 

November  2024   

 

1. Návšteva prijímateľov sociálnej služby v prírodovednom múzeu SNM dňa 14.11.2024. 

 

2. Kurz asertívnej komunikácie a deeskalačných techník zamestnancov v sociálnych službách 

konaný dňa 18.11.2024, kurz absolvovali:  

- Mgr. Daniela Skácelová 

- Mgr. Monika Uheríková 

- Karin Pakošová 

 

 

December  2024   

 

1. Účasť prijímateľov sociálnej služby a rodinných príslušníkov na podujatí Vianočný 

komunitný bazárik v Cik Cak Centre dňa 10.12.2024. 

 

2. Návšteva prijímateľov sociálnej služby v SNG dňa 12.12.2024. 

 

3. Účasť prijímateľov sociálnej služby a rodinných príslušníkov na Petržalských vianočných 

trhoch 2024 dňa 18.12.2024. 
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4. Vyúčtovanie preddavku finančného príspevku na prevádzku za IV. štvrťrok 2024         

z Ú-BSK. Preplatok vo výške 392,70 € (slovom tristodeväťdesiatdva eur a sedemdesiat 

centov) za dni, počas ktorých nebola poskytovaná sociálna služba prijímateľom z dôvodu 

ich neprítomnosti v zariadení,  bol vrátený na účet  Ú-BSK. 

 

 

3. Vybrané údaje z ročnej účtovnej závierky 

 

Spolu o.z. účtuje  v  sústave  jednoduchého účtovníctva, pričom  sa  riadi  zákonom                             

č. 431/2022 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a platnou legislatívou. 

 

3.1. Prehľad príjmov a výdavkov  

Príjmami Spolu o.z . za rok 2024 boli členské príspevky členov o.z., platby prijímateľov 

sociálnej služby za poskytnuté služby,  finančné príspevky z MPSVaR a BSK, účelová             

dotácia od mestskej časti Petržalka na športové vybavenie a 2% podielu z zaplatenej dane. 

Príjmy boli použité na nákup materiálu a služieb, na mzdové a osobné výdavky. Výdavky 

materiálové boli najmä  na  kancelárske,  čistiace  a  hygienické potreby, zabezpečenie      

záujmovej činnosti a rozvoj zručností prijímateľov sociálnej služby. Výdavky na služby        

boli najmä na nájomné a služby spojené s nájmom priestorov rehabilitačného strediska,   

energie, telekomunikačné a internetové služby, ekonomické služby, opravy, supervíziu   

a ďalšie vzdelávanie zamestnancov. 

 
Príjmy podľa zdroja: 

  

 

príjmy z dotácií, členského a podielu zaplatenej 

dane celkom 
63 013,35 

  - z toho: z členských príspevkov 45,00   

                z 2% dane 1 034,73   

                z dotácií 61 933,62   

 príjmy z poskytovania služieb   27 046,80 

 ostatné príjmy (zrušenie záväzku)   36,00 

 príjmy celkom   90 096,15 

 
 

 

  

 Výdavky podľa druhu:   

 nákup materiálu 8 469,35 

 služby  19 537,58 

 mzdy a odvody celkom  59 831,59 

 tvorba SF  230,65 

 ostatné výdavky  2 645,03 

 výdavky celkom   90 714,20 
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3.2. Prehľad majetku a záväzkov 

Majetok SPOLU o.z. ku dňu účtovnej závierky tvoria peňažné prostriedky na bankových 

účtoch, hotovosť v pokladni a pohľadávky. Pohľadávky tvoria zábezpeka na nájomnú zmluvu 

s BD Petržalka, pohľadávka na refundáciu výdavkov na Kurz asertívnej komunikácie 

a neuhradená časť faktúry za služby.  Záväzky sú výdavky na mzdy a odvody za december 

2024, nevrátený zostatok dotácie podľa záverečného vyúčtovania  a záväzky zo sociálneho 

fondu.  

 

  

stav k  
1.1.2024 

stav  k 
1.12.2024 

    

 
bankové účty 12 168,20 11 405,58 

 
peňažná hotovosť 1 173,50 1 308,45 

 
pohľadávky 2 150,00 3 423,20 

 
Majetok spolu 15 491,70 16 137,23 

    

 
záväzky  4 391,70 6 393,79 

 
sociálny fond 1 059,40 1 068,95 

 
Záväzky celkom 5 451,10 7 462,74 

 

 

 

3.3. Ekonomicky oprávnené náklady 

 

Celkové ekonomicky oprávnené náklady za rok 2024 boli vo výške 90.714 eur. Ekonomicky                   

oprávnené náklady prepočítané na jedného prijímateľa sociálnej služby na jeden mesiac boli                              

vo výške 840 eur. 

 

3.4. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke 

 

Výrok audítora prikladáme ako prílohu do Registra účtovných závierok neziskových 

organizácii. 
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